平成３１年２月２０日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

2020年に向けてパラスポーツを知ろう！楽しもう！

「パラスポひろば inアオーレ」初開催

 このたび、2020東京パラリンピックの開催を契機に、障がい者スポーツを普及・啓発
するため、市内企業等の協力で、パラアスリートのトークとさまざまなパラスポーツを
体験できる「パラスポひろばｉｎアオーレ」を初めて開催します。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

パラスポひろば inアオーレ

 １ 日 時  ３月１０日（日）午前１０時～午後３時

 ２ 場 所  アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通 1-4-10）

 ３ 内 容
  （１）トークイベント
    ①10:00から 「パラスポーツの魅力を長岡から日本へ」

        ゲスト：パラアイスホッケー銀メダリスト・上原
うえはら

大祐
だいすけ

さん＊１

    ②13:00から トップアスリートが語る「パラスポーツって」

        ゲスト：車いすバスケットボール日本代表・秋田
あ き た

啓
けい

さん＊２、

            上原大祐さん、フリーアナウンサー・鬼木笑
おにきえみ

さん

  （２）パラスポーツ体験（午前の部：11:00から、午後の部：14:00から）
    車いすバスケットボール、ボッチャ、ブラインドサッカー、ゴールボール、

フライングディスク、卓球バレー、レーサー体験
  （３）その他
    ・車いす体験ブース、食育ブース、展示・ＰＲコーナー
    ・トークイベントや各パラスポーツ体験に参加するとスタンプがもらえる

「お楽しみ抽選会スタンプラリー」を実施します。

 ４ 参加費  無料

 ５ その他  あいおいニッセイ同和損害保険株式会社は、平成３０年３月に、長岡

市と締結した「地方創生に関する包括連携協定」に基づいて、このイ
ベントに協力しています。

※１ 上原大祐さん（日本電気㈱所属）

1981年、長野県生まれ。37歳。パラアイスホッケープレーヤー。バンクーバー2010冬季パラリ
ンピック銀メダリスト。2006年トリノ、2010年バンクーバー、2018年平昌と 3回の冬季パラリン
ピックに出場。現在、障がい攻略エキスパートとして従事しながら、障がいを持つ子と親のサポ
ートや障がい者向け商品のアドバイスなどを行う NPO法人代表としても活動中。

※２ 秋田 啓さん（あいおいニッセイ同和損害保険㈱所属）
  1990年、岐阜県生まれ。28歳。車いすバスケットボール日本代表。2013年日本代表に初招集以
降、国際大会で活躍中。2018 年アジアパラ競技大会では銀メダルを獲得。高さで海外の巨人たち
に挑み続ける日本の新たなハイタワー。さらなる進化が期待される逸材。ポジションはセンター。

問い合わせ スポーツ振興課
℡０２５８－３２－６１１７

長岡市